NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS DA

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO 03/2018

O NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS –

NETI-USP, por meio de sua resolução de n.º 03/2018/NETI-USP, torna público o

resultado do Processo de Seleção de Pesquisadoras e Pesquisadores de 2018

(regulamentado nas resoluções NETI-USP 02/2018), tendo sido aprovadas(os) como

Membros Pesquisadores as(os) seguintes candidatas(os):

Ana Carolina Girard Teixeira Cazetta

Barbara Mourão Sachett

Daniele Mendes Thame Denny

Giulia Ferrigno Poli Ide Alves

Isadora Assunção Gonçalves de Carvalho Algorta

Maria Cristina Mattioli

Maria Giulia Gaede Senesi

Mariana Mitiko Nomura

Nevitton Vieira Souza

Nicholas Ciglioni Tavares

Paloma Costa Andrade

Welidy Keron Daniel

Yulgan Lira

Foram aprovados, também no Processo Seletivo 2018, na condição de

Membros Admitidos:

Alan Carvalho de Sousa

Angela Kim

Camila de Assis Santana Silva

Carla Herminia Mustafa Barbosa Ferreira

Gustavo Martinez Borges

Julia Teixeira Rocha

Juliana de Oliveira Serra Hortêncio

Lauro Chamma Correia

Leandro Rodrigues Lopes

Naiara Trajano dos Santos

Rumi Shoji

Ressaltamos que a presença no encontro inicial é condição

indispensável para a efetivação das pesquisadoras e dos pesquisadores aprovados neste

processo seletivo, sendo que as ausências podem acarretar em eliminação,

especialmente se não adequadamente justificadas. O encontro inicial ocorrerá no dia

24/03/2018, às 10h da manhã, na Sala Frederico Steidel, na Faculdade de Direito da

USP.

São Paulo, 22 de março de 2018.

Celso Oliveira Santos

Coordenador Geral do Núcleo de Estudos em Tribunais Internacionais